Wer sich auf die Suche nach zeitlos gültigen Formen begibt, wird stets auf ein ebenso einfaches wie unerbittliches Prinzip stoßen: Weniger ist mehr. Die schlanke Form unseres
Aufbau- und Pendelleuchtensystems MINO ist hierfür geradezu ein Schulbeispiel. Denn die geometrische Schlichtheit und Einfachheit von MINO verleiht ihr eine außergewöhnliche
Fähigkeit: Sie ist in so gut wie jeder Umgebung zu Hause. Und das mit absoluter Selbstverständlichkeit und Souveränität. Natürlich verdankt sie diese Fähigkeit nicht nur ihrem
elegant-zurückhaltenden Äußeren, sondern auch inneren Werten wie absolut schattenfreier Ausleuchtung über die gesamte Systemlänge, optional wählbaren Ausstattungsvarianten
mit opaler, klarer PMMA-Abdeckung, Mikroprismen oder auch mit Darklight-Raster sowie zusätzlichen kreativen Gestaltungsmöglichkeiten durch den Einsatz modernster LED-
Leuchtmittel.
Anyone who searches for timelessly valid forms will constantly come across a principle that is as simple as it is inexorable: Less is more. The lean shape of our MINO surface-
mounted and suspended lighting system is a classic example of this. Because the geometric elegance and simplicity MINO gives it an extraordinary ability: It is at home in virtually

MINO 100 Corner connector 90°
MINO 100 Giunto ad angolo 90°
TYPE CODE
opal 034-1266#O
clear 034-1266#C
blind cover 034-1266#
MINO 100 Linienverbinder
MINO 100 Linear connector
MINO 100 Giunto lineare
TYPE CODE
linear connector 005-40066
opal cover linear connector 006-10000
clear cover linear connector 006-12000
jut-out linear connector 006-10002
MINO 100MINO 60
AUFBAUPROFILE | ABGEHÄNGTE PROFILE SURFACE MOUNTED | SUSPENDED PROFILES PROFILI DA SOFFITTO | A SOSPENSIONE
Colours
76 8
034-_ _ _ _ 6 anodised aluminium
7 white
8 black
349
max. 2000mm
MINO 60 | 100 SYSTEM
PMMA
optic
60 | 100
30 | 40
T16 INSETS | COVERS
L
60 | 100 PMMA
optic
60 | 100
PMMA
optic
PC
850°C
optic
60 | 100
p
p
p
PMMA
optic
60 | 100
PMMA
optic
60 | 100
PMMA
optic
60 | 100
MINO 100 Jut-out cover
L (MM) CODE
570 006-10062
870 006-10092
1170 006-10122
1470 006-10152
2228 006-10222
3000 006-10302
MINO 60 Jut-out cover
L (MM) CODE
570 006-14062
870 006-14092
1170 006-14122
1470 006-14152
2228 006-14222
3000 006-14302
MINO 100 Microprismatic cover
L (MM) CODE
570 006-12062
870 006-12092
1170 006-12122
1470 006-12152
1560 006-12142
2342 006-12232
MINO 60 Microprismatic cover
L (MM) CODE
570 006-16062
870 006-16092
1170 006-16122